
 Bevölkerung • 03/2024 Mülheim an der Ruhr 

Bevölkerung insgesamt Deutsche Ausländer

weiblich zusammen

abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 45468 Stadtmitte 11.901  12.183  50,6  24.084   7.427  8.075  52,1  15.502  4.474  4.108  47,9  8.582  35,6  

 45470 Holthausen/Menden/Raadt 9.630  10.188  51,4  19.818   8.131  8.854  52,1  16.985  1.499  1.334  47,1  2.833  14,3  

 45472 Heißen 10.201  11.052  52,0  21.253   9.030  9.900  52,3  18.930  1.171  1.152  49,6  2.323  10,9  

 45473 Stadtmitte - Nord 9.097  9.314  50,6  18.411   6.995  7.225  50,8  14.220  2.102  2.089  49,8  4.191  22,8  

 45475 Dümpten 9.027  9.859  52,2  18.886   7.548  8.397  52,7  15.945  1.479  1.462  49,7  2.941  15,6  

 45476 Styrum 8.261  8.030  49,3  16.291   5.615  5.627  50,1  11.242  2.646  2.403  47,6  5.049  31,0  

 45478 Speldorf 9.320  9.708  51,0  19.028   7.674  8.281  51,9  15.955  1.646  1.427  46,4  3.073  16,1  

 45479 Broich 7.045  7.375  51,1  14.420   5.669  6.105  51,9  11.774  1.376  1.270  48,0  2.646  18,3  

 45481 Saarn 10.926  12.056  52,5  22.982   10.095  11.091  52,4  21.186  831  965  53,7  1.796  7,8  

85.408  89.765  51,2  175.173   68.184  73.555  51,9  141.739  17.224  16.210  48,5  33.434  19,1  

männlich
weiblich

Bevölkerung nach Staatsangehörigkeit und Geschlecht in den Postleitzahlbezirken am 31.03.2024

 Dezernat V  •  Stabsstelle Sozialplanung und Statistik 

 Postleitzahlbezirk

 Mülheim an der Ruhr

zusammen männlich
weiblich

männlich zusammen
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abs. vH abs. vH abs. vH abs. vH

 45468 Stadtmitte 6.177 6.783 12.960 53,8  1.250 1.292 2.542 10,6  4.474 4.108 8.582 35,6  11.901 12.183 24.084 5.724 5.400 11.124 46,2  

 45470 Holthaus./Menden/Raadt 7.442 8.144 15.586 78,6  689 710 1.399 7,1  1.499 1.334 2.833 14,3  9.630 10.188 19.818 2.188 2.044 4.232 21,4  

 45472 Heißen 8.011 8.866 16.877 79,4  1.019 1.034 2.053 9,7  1.171 1.152 2.323 10,9  10.201 11.052 21.253 2.190 2.186 4.376 20,6  

 45473 Stadtmitte - Nord 5.998 6.267 12.265 66,6  997 958 1.955 10,6  2.102 2.089 4.191 22,8  9.097 9.314 18.411 3.099 3.047 6.146 33,4  

 45475 Dümpten 6.603 7.457 14.060 74,4  945 940 1.885 10,0  1.479 1.462 2.941 15,6  9.027 9.859 18.886 2.424 2.402 4.826 25,6  

 45476 Styrum 4.524 4.674 9.198 56,5  1.091 953 2.044 12,5  2.646 2.403 5.049 31,0  8.261 8.030 16.291 3.737 3.356 7.093 43,5  

 45478 Speldorf 6.961 7.507 14.468 76,0  713 774 1.487 7,8  1.646 1.427 3.073 16,1  9.320 9.708 19.028 2.359 2.201 4.560 24,0  

 45479 Broich 4.992 5.462 10.454 72,5  677 643 1.320 9,2  1.376 1.270 2.646 18,3  7.045 7.375 14.420 2.053 1.913 3.966 27,5  

 45481 Saarn 9.309 10.249 19.558 85,1  786 842 1.628 7,1  831 965 1.796 7,8  10.926 12.056 22.982 1.617 1.807 3.424 14,9  

60.017 65.409 125.426 71,6  8.167 8.146 16.313 9,3  17.224 16.210 33.434 19,1  85.408 89.765 175.173 25.391 24.356 49.747 28,4  

1) Ausländer sowie Deutsche mit einer weiteren Staatsangehörigkeit
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darunter Bevölkerung mit 
Migrationshintergrund ¹
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lich

weib-   
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Bevölkerung mit Migrationshintergrund in den Postleitzahlbezirken am 31.03.2024
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0 - 3 3 - 6 6 - 10 10 - 15 15 - 16 16 - 18 18 - 21 21 - 25 25 - 30 30 - 45 45 - 60 60 - 65 65 - 75 75 u.ä.

 45468 Stadtmitte 704 802 956 1.191 238 446 711 1.022 1.912 5.312 4.518 1.414 2.206 2.652 24.084 

 45470 Holthausen/Menden/Raadt 506 540 738 812 149 343 523 708 952 3.487 4.228 1.620 2.320 2.892 19.818 

 45472 Heißen 486 606 829 1.036 192 432 568 697 918 3.786 4.585 1.764 2.692 2.662 21.253 

 45473 Stadtmitte - Nord 547 586 755 854 161 326 574 765 1.170 3.661 3.758 1.392 1.982 1.880 18.411 

 45475 Dümpten 535 589 800 882 173 282 499 733 992 3.723 3.664 1.511 2.281 2.222 18.886 

 45476 Styrum 531 631 825 936 187 376 520 765 1.027 3.410 3.173 1.114 1.485 1.311 16.291 

 45478 Speldorf 483 541 718 876 165 285 418 631 1.137 3.750 3.831 1.415 2.242 2.536 19.028 

 45479 Broich 320 368 468 611 122 225 371 614 996 2.760 2.831 1.071 1.736 1.927 14.420 

 45481 Saarn 464 545 817 996 222 394 562 720 840 3.682 5.357 1.985 3.143 3.255 22.982 

4.576 5.208 6.906 8.194 1.609 3.109 4.746 6.655 9.944 33.571 35.945 13.286 20.087 21.337 175.173 
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